Rua Afonso Sarlo, 160 – Bento Ferreira – 29052-010 – Vitória-ES - Telefones (27) 3636-9877/3636-9878

CNPJ27.273.416/0001-30 – Inscrição Estadual 080.638.35-0– e-mail: gp@incaper.es.gov.br

EDITAL Nº 002/2025
PROCESSO DE SELEÇÃO DE SERVIDORES DO INCAPER – CICLO 2025

Concessão de Licença para Frequência em Cursos de Pós-Graduação stricto sensu

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL - Incaper, considerando as disposições contidas no Decreto
nº 5331-R, de 10 de março de 2023, torna público o resultado final do processo de seleção
- ciclo 2025, para os servidores interessados na concessão de licença para frequência em
curso de pós-graduação stricto sensu, prevista no artigo 57, inciso III da Lei Complementar nº
46, de 31 de janeiro de 1994, a partir de 01 de janeiro de 2025, mediante as  condições
estabelecidas no edital n.º 001/2024.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Relação final dos servidores que concorreram ao ciclo 2025, na seguinte ordem:
NF/Vínculo, nome, pontuação no processo de seleção em ordem decrescente e classificação
final, observados os critérios de desempate e arredondamento:

Vagas destinadas aos servidores da Ater

NF Vínc Nome Pontos Class.

2825414 1 Renato Correa Taques 56.00 1

Vagas destinadas aos servidores da Pesquisa

NF Vínc Nome Pontos Class.

3233162 2 Marcone Comerio 69.00 1

Vagas destinadas aos servidores do Suporte
Não houve inscritos.

Vitória (ES), 07 de fevereiro de 2025.

ANTONIO ELIAS SOUZA DA SILVA
Diretor-Geral (respondendo)

mailto:gp@incaper.es.gov.br